
         ROMÂNIA 

  JUDEŢUL COVASNA 

      COMUNA OZUN 

   CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 31/2022  

 

privind modificarea indicatorilor tehnico-economici și soluțiilor tehnice aferente proiectului 

„Înființarea rețelei inteligente de distribuție a gazelor naturale, branșamente și alimentare cu gaze 

naturale în comuna Ozun, județul Covasna” 

 

Consiliul Local al comunei Ozun, în şedinţă ordinară; 

Având în vedere Raportul de specialitate nr. 2110/28.02.2022 al Biroului financiar contabil, 
achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun; 

 Având în vedere Referatul de aprobare nr. 2111/28.02.2022 al primarului comunei Ozun, d-na ec. 

Bordás Enikő; 
 Având în vedere Avizele favorabile ale Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al 

comunei Ozun; 

 Având în vedere Hotărârea Consiliului Local nr. 78/2020 privind aprobarea indicatorilor tehnico-

economici ai proiectului „Înființarea rețelei inteligente de distribuție a gazelor naturale, branșamente și 
alimentare cu gaze naturale în comuna Ozun, județul Covasna”, cu modificările și completările ulterioare; 

Având în vedere Contractul de finanțare pentru proiectul având cod MySMIS 141521 

„Înființarea rețelei inteligente de distribuție a gazelor naturale, branșamente și alimentare cu gaze 
naturale în comuna Ozun, județul Covasna”; 

Având în vedere Memoriul tehnic explicativ privind modificările efectuate între SF. inițial și SF. 

actualizat al proiectului de investiție „Înființarea rețelei inteligente de distribuție a gazelor naturale, 
branșamente și alimentare cu gaze naturale în comuna Ozun, județul Covasna”, întocmit de către 

proiectant S.C. Total Proiect S.R.L.; 

Având în vedere adresa Societății Naționale de Transport Gaze Naturale Transgaz S.A. nr. 

DD4704/23.02.2022, înregistrată la Primăria comunei Ozun sub nr. 1865/23.02.2022, cu privire la 
acceptarea noului amplasament pentru S.R.M.P. Ozun; 

Având în vedere art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
Având în vedere prevederile Hotărârii Guvernului nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi 

conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii 

finanţate din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. b) și alin. (4) lit. d) din O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
 

HOTĂRĂŞTE 

 
 ART. 1. – Se aprobă Studiul de fezabilitate actualizat, elaborat de proiectant S.C. Total Proiect 

S.R.L., șef proiect ing. Erzsébet Kassay, nr. proiect 3956/2020 actualizat în 2022, anexa nr. 1 la prezenta 

hotărâre din care face parte integrantă.  

 ART. 2. – Se aprobă devizul general actualizat, fără modificări fiananciar-bugetare, anexa nr. 2 la 
prezenta hotărâre din care face parte integrantă. 

 ART. 3. – Se aprobă modificările tehnice (relocare S.R.M.P. din Comuna Ozun în Comuna Ilieni, 

actualizarea diametrelor de conducte de gaze naturale) conform Studiului de fezabilitate actualizat. 
 ART. 4. – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Biroul financiar 

contabil, achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 
 Ozun, la 10 martie 2022. 
 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ        CONTRASEMNEAZĂ             

             BORDÁS ÉVA                                            SECRETAR GENERAL 

           BARTALIS FRUZSINA 

 

 

 

 

 



Modul de difuzare: 

- 1 ex. la dosarul hotărâri 

- 1 ex. Instituția Prefectului - Județul Covasna 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun  

- 1 ex. Biroul financiar contabil, achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Modul de difuzare: 

- 1 ex. la dosarul hotărâri 

- 1 ex. Instituția Prefectului - Județul Covasna 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun  

- 1 ex. Biroul financiar contabil, achiziții publice, impozite și taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 

 

 


